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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00794 794                       0.00800 100,000         99,265                0.99126
a

7,440,677                74.4

0.00186 184                       0.00046 99,206           396,366              0.99833
b

7,341,413                74.0

0.00124 122                       0.00025 99,022           494,804              0.99865 6,945,046                70.1

0.00145 144                       0.00029 98,900           494,139              0.99818 6,450,242                65.2

0.00219 216                       0.00044 98,756           493,238              0.99769 5,956,103                60.3

0.00244 240                       0.00049 98,539           492,097              0.99632 5,462,865                55.4

0.00493 484                       0.00099 98,299           490,286              0.99473 4,970,768                50.6

0.00561 549                       0.00113 97,815           487,703              0.99375 4,480,481                45.8

0.00689 670                       0.00138 97,266           484,655              0.99077 3,992,778                41.1

0.01159 1,120                    0.00233 96,596           480,180              0.98436 3,508,123                36.3

0.01973 1,884                    0.00399 95,476           472,671              0.97297 3,027,943                31.7

0.03448 3,227                    0.00702 93,592           459,894              0.95865 2,555,271                27.3

0.04846 4,379                    0.00993 90,365           440,878              0.94097 2,095,378                23.2

0.07015 6,032                    0.01454 85,986           414,851              0.90396 1,654,500                19.2

0.12389 9,906                    0.02641 79,954           375,007              0.86245 1,239,649                15.5

0.15314 10,727                  0.03317 70,049           323,425              0.79734 864,642                   12.3

0.26114 15,491                  0.06007 59,321           257,880              0.52352
c

541,217                   9.1

1.00000 43,830                  0.15469 43,830           283,337              - 283,337                   6.5

0.00931 931                       0.00939 100,000         99,134                0.98966
a

7,266,458                72.7

0.00247 245                       0.00062 99,069           395,697              0.99759
b

7,167,324                72.3

0.00196 194                       0.00039 98,825           493,640              0.99825 6,771,628                68.5

0.00154 151                       0.00031 98,631           492,778              0.99793 6,277,988                63.7

0.00260 256                       0.00052 98,480           491,760              0.99665 5,785,210                58.7

0.00410 403                       0.00082 98,224           490,114              0.99454 5,293,450                53.9

0.00683 668                       0.00137 97,821           487,437              0.99334 4,803,337                49.1

0.00649 631                       0.00130 97,153           484,189              0.99264 4,315,900                44.4

0.00823 794                       0.00165 96,522           480,626              0.99201 3,831,711                39.7

0.00774 741                       0.00155 95,728           476,787              0.98299 3,351,085                35.0

0.02635 2,503                    0.00534 94,987           468,676              0.96470 2,874,299                30.3

0.04448 4,114                    0.00910 92,484           452,134              0.94798 2,405,623                26.0

0.05991 5,294                    0.01235 88,370           428,614              0.93453 1,953,489                22.1

0.07139 5,931                    0.01481 83,076           400,553              0.88466 1,524,875                18.4

0.16266 12,549                  0.03541 77,145           354,355              0.83423 1,124,322                14.6

0.16949 10,949                  0.03704 64,597           295,612              0.78535 769,968                   11.9

0.26902 14,432                  0.06217 53,648           232,160              0.51058
c

474,356                   8.8

1.00000 39,216                  0.16192 39,216           242,196              - 242,196                   6.2

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.15: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, W.P. Labuan, 2022

Table 3.15: Abridged life table by sex and age, W.P. Labuan, 2022

Umur

Age

x

Both sexes

0

1

5
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15

241



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00656 656                       0.00660 100,000         99,390                0.99295
a

7,636,536                76.4

0.00118 117                       0.00029 99,344           397,086              0.99912
b

7,537,147                75.9

0.00038 38                         0.00008 99,227           496,041              0.99913 7,140,061                72.0

0.00136 135                       0.00027 99,189           495,608              0.99843 6,644,020                67.0

0.00178 176                       0.00036 99,054           494,832              0.99859 6,148,412                62.1

0.00104 102                       0.00021 98,878           494,137              0.99794 5,653,580                57.2

0.00309 306                       0.00062 98,776           493,117              0.99608 5,159,443                52.2

0.00475 468                       0.00095 98,470           491,182              0.99494 4,666,327                47.4

0.00537 526                       0.00108 98,002           488,696              0.98918 4,175,144                42.6

0.01630 1,589                    0.00329 97,476           483,407              0.98522 3,686,448                37.8

0.01324 1,270                    0.00267 95,887           476,260              0.98088 3,203,042                33.4

0.02509 2,374                    0.00508 94,617           467,152              0.96952 2,726,782                28.8

0.03601 3,322                    0.00733 92,244           452,914              0.94794 2,259,630                24.5

0.06870 6,109                    0.01423 88,922           429,338              0.92625 1,806,716                20.3

0.07917 6,557                    0.01649 82,813           397,674              0.89384 1,377,378                16.6

0.13546 10,330                  0.02906 76,256           355,458              0.81077 979,705                   12.8

0.25143 16,576                  0.05752 65,927           288,194              0.53833
c

624,247                   9.5

1.00000 49,351                  0.14686 49,351           336,052              - 336,052                   6.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.15: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, W.P. Labuan, 2022 (samb.)

Table 3.15: Abridged life table by sex and age, W.P. Labuan, 2022 (cont'd)

Umur
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